
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30 августа  2022 г                     г. Белогорск                                          №  147 

 

о назначении ответственных лиц 

за организацию питания обучающихся 

 

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся и 

питьевого  режима 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 01.09.2022г. на 2022-2023 учебный  год ответственным за 

организацию питания обучающихся из   многодетных семей  и обучающихся 

с ОВЗ социального педагога Нестеренко Наталью Витальевну. 

2.  Нестеренко Наталье Витальевне  осуществлять постоянный контроль за: 

- организацией  и качеством питания, организацией приема пищи обучающихся 

из   многодетных семей и с ОВЗ; 

- качеством сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок, условий 

хранения, соблюдение сроков реализации, норм вложения   и технологии 

приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции для обучающихся из   

многодетных семей и обучающихся с ОВЗ; 

3. Назначить с 01.09.2022г. на 2022-2023 учебный  год ответственным за 

организацию питания обучающихся за родительскую плату повара Драгушан 

Наталью Владимировну. 

4. Драгушан Наталье Владимировне, повару,  осуществлять постоянный 

контроль за: 

- организацией  и качеством питания, организацией приема пищи обучающихся   

начальной школы, за родительскую плату в соответствии с СанПиН; 

- качеством сырой и готовой продукции, поступающей на пищеблок, условий 

хранения, соблюдение сроков реализации, норм вложения   и технологии 

приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции для обучающихся из  

начальной школы и питающихся за родительскую плату; 

-строго соблюдать санитарные нормы и правила; 

5. Драгушан Наталью Владимировну, повара, назначить ответственной за отбор 

и хранение суточных проб; 



6. Драгушан Наталью Владимировну, ответственной за отбор и хранение 

суточных  проб, строго соблюдать инструкцию по отбору и хранению 

суточных проб; 

7. Диметренко Ирину Сергеевну, заместителя директора по АХР назначить, 

ответственным за контроль санитарного состояния пищеблока и исправность 

технологического оборудования; 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                                                   Т.С. Мохова 

 

 

Драгушан Н.В. 

Нестеренко Н.В. 

Диметренко И.С. 
 


		2022-08-30T10:13:22+0900
	МАОУ "ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК"
	Я являюсь автором этого документа




